
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της 2ης/ 03-03-2011

τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής

Αριθμ. απόφ. 21/2011    
ΘΕΜΑ  3ο  :  Έγκριση  διάθεσης  πίστωσης  ποσού  50.500,00€  για  λειτουργικές 
δαπάνες των Σχολείων του Δήμου.

Στην Αγιά, σήμερα, 3 Μαρτίου 2011 και ώρα 12:00 στο Δημοτικό Κατάστημα 
του Δήμου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα από 
την  2821/28-2-2011  πρόσκληση  του  Προέδρου,  που  επιδόθηκε  νόμιμα  με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Αφού  διαπιστώθηκε  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή  σε  σύνολο  επτά  (7) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω έξι (6) μέλη:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Γκουντάρας Αντώνης - Πρόεδρος 1. Βατζιάς Αντίγονος - Μέλος
2. Βόγιας Δημήτριος - Μέλος 
3. Μαυρογιάννης Αντώνιος - Μέλος 
4. Μπελιάς Αντώνιος - Μέλος
5.  Πατσάς Κυριάκος – Αντιπρόεδρος 
6.  Συρακούλης Γεώργιος - Μέλος

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο Μπουρνάκα Γιάννη.
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

«Με τις μεταβατικές διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 267 του ν.3852/10 και πάντως  
όχι μετά την 31/3/2011 οι προϋπολογισμοί των δήμων, εκτελούνται ως δωδεκατημόρια  
του προϋπολογισμού του έτους 2010. Με την πάροδο της προθεσμίας αυτής, εάν δεν  
έχει  ψηφισθεί  ο  προϋπολογισμός,  δεν  επιτρέπεται  η  πραγματοποίηση  οποιασδήποτε  
δαπάνης, με εξαίρεση την καταβολή των αποδοχών και των αντίστοιχων ασφαλιστικών  
εισφορών.

Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 3852/10 η οικονομική επιτροπή είναι  όργανο  
παρακολούθησης και ελέγχου της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. 

Ειδικότερα  σύμφωνα  με  την  παράγραφο  δ.  του  ανωτέρου,  αποφασίζει  για  την  
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από  
εκείνες  που σύμφωνα με τις  κείμενες  διατάξεις  αποφασίζει  το δημοτικό συμβούλιο,  
καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης  
προμηθειών,  παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  μελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε  
εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.

Με  την  υπαριθμ.6947/8-2-2011  απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών,  
Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνηση, αναφορικά με Κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών σχολείων έτους 2011 -  Χρηματική εντολή ποσού 30.000.000,00€,  μας 



2

ανακοινώθηκε κατανομή ποσού 51.030,95€ για λειτουργικές δαπάνες σχολείων, που  
μετά τις νόμιμες παρακρατήσεις  διαμορφώθηκε σε 50.500,00€.

Το τελικό ποσό των 50.500,00€, έχει κατατεθεί στο λογαριασμό του Δήμου μας και  
πρέπει  να  διατεθεί,  με  απόφασή  μας,  στις  σχολικές  επιτροπές  Πρωτοβάθμιας  και  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου μας».

Η Οικονομική Επιτροπή
μετά από συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 267 του ν.3852/10
2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010
3. Την  υπαριθμ.6947/8-2-2011  απόφαση  του  Υπουργού  Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης  & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνηση
4. Τις ανάγκες των σχολικών επιτροπών του Δήμου Αγιάς

Αποφασίζει ομόφωνα
Εγκρίνει  και  διαθέτει πίστωση  ποσού  50.500,00€  σε  βάρος  του  κωδικού 

αριθμού  02.6711.01 των τριών δωδεκατημορίων των προϋπολογισμών οικονομικού 
έτους 2010 των Δήμων  Αγιάς, Ευρυμενών, Λακέρειας και Μελιβοίας.

Κατανέμει το ανωτέρω ποσό στις σχολικές επιτροπές του Δήμου μας ως εξής:
• Στη  Σχολική  Επιτροπή  Δημοτικού  Σχολείου-Νηπιαγωγείου  Αμυγδαλής,  ποσό 

1.000,00€.
• Στη  Σχολική  Επιτροπή  4/θέσιου  Δημοτικού  Σχολείου  Δήμητρας  και  1/θέσιου 

Ειδικού Νηπιαγωγείου Δήμητρας, ποσό 4.000,00€.
• Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Συνοικισμού Σωτηρίτσας Νηπιαγωγείου 

Αγιοκάμπου Ν. Λάρισας, ποσό 4.000,00€.
• Σχολική  Επιτροπή  Δημοτικού  Σχολείου  και  Νηπιαγωγείου  Kαρίτσας  Δήμου 

Ευρυμενών, ποσό 1.500,00€.
• Σχολική  Επιτροπή  Δημοτικού  Σχολείου  και  Νηπιαγωγείου  Στομίου  Δήμου 

Ευρυμενών, ποσό 2.000,00€.
• Σχολική  Επιτροπή  Δημοτικού.  Σχολείου  και  Νηπιαγωγείου  Ομολίου  Δήμου 

Ευρυμενών, ποσό 2.000,00€.
• Σχολική  Επιτροπή  1ου Δημοτικού  Σχολείου  -1ου Νηπιαγωγείου  Αγιάς,  ποσό 

5.000,00€.
• Σχολική  Επιτροπή  2ου Δημοτικού  Σχολείου  -2ου Νηπιαγωγείου  Αγιάς,  ποσό 

6.000,00€.
• Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Αετολόφου, ποσό 1.000,00€.
• Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου-Νηπιαγωγείου Ανάβρας, ποσό 3.000,00€.
• Σχολική  Επιτροπή  Δημοτικού  Σχολείου-Νηπιαγωγείου  Γερακαρίου,  ποσό 

1.500,00€.
• Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Ποταμιάς, ποσό 1.000,00€.
• Στη  Σχολική  Επιτροπή  Γυμνασίου,  Δημοτικού  Σχολείου,  Νηπιαγωγείου 

Μελιβοίας Ν. Λάρισας, ποσό 3.000,00€. 
• Στη Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Στομίου Δήμου Ευρυμενών, 3.000,00€
• Στη Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Αγιάς, ποσό 5.000,00€
• Στη Σχολική Επιτροπή Λυκείου-ΕΠΑΛ Αγιάς, ποσό 7.500,00€

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 21/2011
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ



3

Γκουντάρας Αντώνης

Μαυρογιάννης Αντώνιος
Μπελιάς Αντώνιος
Βόγιας Δημήτριος
Συρακουλης Γεώργιος
Πατσάς Κυριάκος


	ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ			              
	ΤΑ   ΜΕΛΗ

